
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

отЖЖМ2-
ПОСТАИОВЛЕНИЕ

ст-ца Октябрьская
№

Об утверждении плана работы территориальной комиссии по 
профилактике правонарушений при администрации Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района на 1 полугодие 2022 года

В соответствии с Федеральным Законом от 23.06.2014 № 182 - ФЗ «Об 
основах системы профилактики в Российской Федерации», Законом 
Краснодарского края от 01.11.2013 № 2824-КЗ «О профилактике
правонарушений в Краснодарском крае», в целях успешного
решения задач по укреплению законности и правопорядка на 
территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить план работы территориальной комиссии по профилактике 
правонарушений при администрации Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на I полугодие 2022 года (приложение 1).

2. МКУ «Управление ОДОМС» Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района (Василенко) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Постановление вступает в законную силу со дня его официального 
обнародования и распространяет своё действие с 1 января 2022 года.

Глава Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района А.А. Кузёма



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Октябрьского сельского 
поселения
Крыловского района
от (Р£.& L № \~J

ПЛАН
работы территориальной комиссии по профилактике правонарушений

при администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района на I полугодие 2022 года

Цель: Снижение уровня преступности на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района, 
укрепление правопорядка и усиление борьбы с правонарушениями, комплексное решение задач по профилактике и 
предупреждению преступлений и правонарушений, повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления, правоохранительных органов, казачества, народных дружин и общественных организаций в сфере 
профилактики правонарушений.

Анализ: состояние преступности, причины и условия осложнения оперативной обстановки на обслуживаемой 
территории в истекшем периоде и т.д.

Задачи:
]. Защита жизни и здоровья граждан, их прав и свобод; повышение эффективности охраны общественного 

порядка и обеспечения общественной безопасности.
2. Объединение усилий органов местного самоуправления, правоохранительных органов в вопросах 

профилактики правонарушений.
3. Привлечение негосударственных организаций, общественных объединений и граждан к укреплению 

правопорядка; укрепление доверия общества к органам власти и правоохранительным органам.
4. Определение на поселенческом уровне комплекса мероприятий по профилактике правонарушений.



5. Проведение комплексного анализа состояния профилактики правонарушений на территории Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района.

6. Организация заслушивания отчётов должностных лиц по вопросам предупреждения правонарушений, 
устранения причин и условий, способствующих их совершению.

7. Поддержание оптимального уровня информированности населения, распространение средств наглядной 
агитации по профилактике правонарушений.

8. Проведение работы по профилактике распространения наркомании и связанных с ней правонарушений.

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнители Сроки
проведения

Отметка о 
выполнении

1 2 3 4 5
1. Тематические заседания территориальной комиссии по профилактике правонарушений

1.1. 1. Об утверждении плана работы территориальной комиссии 
по профилактике правонарушений Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района на 1 полугодие 2022 года.
2. О мерах, принимаемых правоохранительными органами и 
народной дружиной по профилактике преступлений, 
совершенных на улицах и в других общественных местах, в 
рамках реализации Федерального закона от 2 апреля 2014 
года № 44 — ФЗ «Об участии граждан в охране 
общественного порядка» и Закона Краснодарского края от 28 
июня 2007 года № 1267 —  КЗ «Об участии граждан в охране 
общественного порядка» по итогам 12 месяцев 2021 года.
3. О выполнении решений территориальной комиссии по 
профилактике правонарушений сельского поселения района.
4. Заслушивание граждан, требующих профилактического 
воздействия со стороны органов местного самоуправления, по 
информации, поступившей из территориального органа 
внутренних дел, образовательных учреждений, уголовно — 
исполнительной инспекции и т.д.

председатель
территориальной Комиссии 

по профилактике 
правонарушений (далее -  
Комиссии), секретарь и 

члены Комиссии, 
участковые 

уполномоченные, 
представители ОПДН 

ОМВД России по 
Крыловскому району

январь 
2022 года

Протокол № от 
2022 г.

1.2. 1. О выполнении решений территориальной комиссии по 
профилактике правонарушений сельского поселения района.
2. О работе, проводимой по трудоустройству лиц,

председатель, секретарь и 
члены Комиссии, 

участковые

февраль 
2022 года

Протокол № от 
2022 г.



находящихся на всех видах учета ОВД и УФСИН, а также 
находящихся в трудной жизненной ситуации.
3. Заслушивание граждан, требующих профилактического 
воздействия со стороны органов местного самоуправления, по 
информации, поступившей из территориального органа 
внутренних дел, образовательных учреждений, уголовно —- 
исполнительной инспекции и т.д.

уполномоченные, 
представители ОПДН 

ОМВД России по 
Крыловскому району

1.3. 1. О выполнении решений предыдущих заседаний 
территориальной комиссии по профилактике правонарушений 
сельского поселения.
2. О состоянии агитационно —  разъяснительной работы по 
профилактике алкоголизма, наркомании и табакокурения.
3. Заслушивание граждан, требующих профилактического 
воздействия со стороны территориальной комиссии по 
профилактике правонарушений, по информации, 
поступившей из территориального органа внутренних дел, 
образовательных учреждений, УФСИН и т.д.

председатель, секретарь и 
члены Комиссии, 

участковые 
уполномоченные, 

представители ОПДН 
ОМВД России по 

Крыловскому району

март
2022 года

Протокол № от 
2022 г.

1.4. 1. О выполнении решений предыдущих заседаний 
территориальной комиссии по профилактике правонарушений 
сельского поселения.
2. Анализ совершенных преступлений и правонарушений на 
территории сельского поселения.
3. Заслушивание граждан, требующих профилактического 
воздействия со стороны территориальной комиссии по 
профилактике правонарушений, по информации, 
поступившей из территориального органа внутренних дел, 
образовательных учреждений, УФСИН и т.д.

председатель, секретарь и 
члены Комиссии, 

участковые 
уполномоченные, 

представители ОПДН 
ОМВД России по 

Крыловскому району

апрель 
2022 года

Протокол № от 
2022 г.

1.5. 1. О выполнении решений предыдущих заседаний 
территориальной комиссии по профилактике правонарушений 
сельского поселения.
2. Анализ совершенных преступлений и правонарушений на 
территории сельского поселения.
3. Заслушивание граждан, требующих профилактического 
воздействия со стороны территориальной комиссии по 
профилактике правонарушений, по информации, 
поступившей из территориального органа внутренних дел,

председатель, секретарь и 
члены Комиссии, 

участковые 
уполномоченные, 

представители ОПДН 
ОМВД России по 

Крыловскому району

Май
2022 года

Протокол № от 
2022 г.



образовательных учреждений, уголовной исполнительной 
системы и т.д.

1.6. 1. О выполнении решений предыдущих заседаний 
территориальной комиссии по профилактике правонарушений 
сельского поселения.
2. О результатах профилактической работы на территории 
сельского поселения с лицами, состоящими на 
профилактическом учете ОМВД и УФСИН за истекший 
период 2022 года.
3. Анализ совершенных преступлений и правонарушений на 
территории сельского поселения.
4. Заслушивание граждан, требующих профилактического 
воздействия со стороны территориальной комиссии, по 
информации, поступившей из территориального органа 
внутренних дел, образовательных учреждений, УФСИН и т.д.

председатель, секретарь и 
члены Комиссии, 

участковые 
уполномоченные, 

представители ОПДН 
ОМВД России по 

Крыловскому району

июнь 
2022 года

Протокол № от 
2022 г.

2. МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ PIA СОВЕРШ
СФЕРЕ ПРОФИЛ

ЕНСТВОВАНИЕ МЕЖВЕДО! 
АКТИКИ ПРАВОНАРУШЕН

4СТВЕННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ В 
ИЙ

2.1. Анализ состояния правопорядка и общественной 
безопасности на территории сельского поселения района с 
выработкой практических рекомендаций по вопросам 
профилактики правонарушений.

Территориальная комиссия 
по профилактике 
правонарушений

Ежеквартально

2.2. Рассмотрение в пределах компетенции вопросов 
профилактики правонарушений и разработка предложений по 
повышению эффективности принимаемых мер по 
стабилизации криминогенной обстановки.

Территориальная комиссия 
по профилактике 
правонарушений

По мере 
необходимости

2.3. Доведение решений координационной комиссии по 
профилактике правонарушений муниципального образования 
до членов территориальной комиссии по профилактике 
правонарушений сельского поселения, связанных с 
организацией и проведением профилактической работы.

Территориальная комиссия 
по профилактике 
правонарушений

По мере 
поступления 

решений

2.4. Организация рейдовых мероприятий по охране 
общественного порядка совместно с представителями ОМВД 
по Крыловскому району на территории Крыловского 
сельского поселения с участием членов Народной дружины 
Крыловского сельского поселения (далее -  НД).

Территориальная комиссия 
по профилактике 
правонарушений

По отдельно 
утвержденным 
графикам НД

2.5. Организация взаимодействия со штабом по координации Секретарь территориальной Ежеквартально



деятельности народных дружин и с Координационной 
комиссией по профилактике правонарушений на территории 
Крыловского района.

комиссии по профилактике 
правонарушений, командир 

народной дружины 
Крыловского сельского 

поселения
3. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ИНФОРМАЦИОННОЕ1У ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВО]НАРУШЕНИЙ

3.1. Проведение разъяснительно - пропагандистской работы среди 
населения сельского поселения по вовлечению населения к 
участию в охране правопорядка, профилактике 
правонарушений и преступлений, в том числе безнадзорности 
и правонарушений среди несовершеннолетних.

Территориальная комиссия 
по профилактике 

правонарушений с 
участием органов ТОС и 
квартальных комитетов

Постоянно

3.2. Подготовка материалов для размещения на официальном 
сайте администрации Крыловского сельского поселения в 
сети «Интернет», а также для использования на расширенных 
совещаниях с председателями ТОС и квартальных комитетов, 
направленных на повышение уровня правосознания граждан, 
разъяснение действующего уголовного и административного 
законодательства, освещение основных результатов 
совместной деятельности общественности и 
правоохранительных органов по профилактике 
правонарушений и охране правопорядка.

Территориальная комиссия 
по профилактике 

правонарушений с 
участием представителей 

ОМВД России по 
Крыловскому району

По мере 
необходимости

3.3. Организация распространения в поселении средств 
наглядной агитации профилактической направленности, 
информации о мерах защиты граждан от преступных 
проявлений, способах передачи информации о 
правонарушениях, разъяснений краевого и федерального 
законодательства в сфере профилактики правонарушений.

Территориальная комиссия 
по профилактике 

правонарушений с 
участием органов ТОС и 
квартальных комитетов с 
участием представителей 

ОМВД России по 
Крыловскому району

По мере 
необходимости

3.4. Организация и проведение встреч с населением, 
коллективами учреждений и организаций по вопросам 
состояния профилактики правонарушений на территории 
сельского поселения.

Территориальная комиссия 
по профилактике 

правонарушений с 
участием органов ТОС и 
квартальных комитетов

По отдельно 
утвержденным 

графикам

4. ОРГАНИЗАЦИОННО —  ПРАКТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ
4.1. Представление в координационную комиссию по Территориальная комиссия По мере



профилактике правонарушений материалов, предложений о 
наиболее эффективных формах и методах участия граждан в 
охране общественного порядка, профилактике 
правонарушений.

по профилактике 
правон арушений

необходимости

4.2. Подготовка и направление отчётности в Координационную 
комиссию по профилактике правонарушений администрации 
муниципального образования Крыловский район.

Секретарь территориальной 
комиссии по профилактике 

правонарушений

Ежек вартальн о

5. ОРГАНИЗАЦИОННО —  ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ ME]РОПРИЯТИЯ
5.1. Проведение культурно-массовых мероприятий, 

направленных на организацию досуга детей и подростков, 
антинаркотическую и антиалкогольную профилактику и 
пропаганду здорового образа жизни.

Территориальная комиссия 
по профилактике 

правонарушений, МБУК 
«Октябрьская ПБ», МБУК 

«СДК Октябрьский»

По отдельно 
утвержденным 

планам 
мероприятий

5.2. Организация и проведение среди детей и молодежи 
мероприятий, направленных на формирование позитивных 
навыков и привычек здорового образа жизни, воспитания у 
подрастающего поколения чувства патриотизма, умения 
строить с окружающим обществом отношения, 
основывающиеся на взаимовыручке, уважении и т.д.

Территориальная комиссия 
по профилактике 

правонарушений, МБУК 
«Октябрьская ПБ», МБУК 

«СДК Октябрьский»

По отдельно 
утвержденным 

планам 
мероприятий

5.3. Организация и проведение мероприятий, направленных на 
снижение уровня незаконной миграции на территории 
сельского поселения

Территориальная комиссия 
по профилактике 
правонарушений, 

председатели ТОС и 
квартальных комитетов

По запросам 
ОМВД России 

по Крыловскому 
району

5.4. Организация и проведение комплекса культурно-массовых 
мероприятий, направленных на развитие и популяризацию 
культур народов, проживающих на территории сельского 
поселения.

Территориальная комиссия 
по профилактике 

правонарушений, МБУК 
«Октябрьская Г1Б», МБУК 

«СДК Октябрьский»

По отдельно 
утвержденным 

планам 
мероприятий

6. ДОПОЛНИ ТЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
6.1.



Секретарь территориальной комиссии 
по профилактике правонарушений


